CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº   /2024

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Augusto

Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao setor

competente, estudos técnicos visando a instalação de uma lombada na

Rua Onofre Raimundo Braga, entre a Avenida Francisco Ermando Pulicano

e a Rua Inácia Marques Reis.

É necessário que seja feita uma análise do trânsito neste local

a fim de encontrar a forma mais correta de melhorar o fluxo de

veículos, bem como a segurança de pedestres e motoristas que transitam

diariamente pela via.

Solicito a intervenção dos órgãos competentes o mais urgente

possível, uma vez que esta proposição poderá evitar acidentes e

aumentar a segurança no trânsito da área em questão.

Câmara Municipal de Franca,

em 22 de maio de 2024.

____________________________________________

Walmir de Sousa Della Motta

 Vereador